

ПРОТОКОЛ № 14
от заседание на комисия „Бюджет и финанси”
към пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 23 април 2025 г.

ПРИСЪСТВАЛИ НА ЗАСЕДАНИЕТО: Стефан Петров – председател
Боян Магдалинчев
Гергана Мутафова
Калина Чапкънова
Севдалин Мавров

ОТСЪСТВА: Драгомир Кояджиков

От администрацията на ВСС присъстваха: *Маргарита Радкова – директор на дирекция „Бюджет и финанси” и Гинка Георгиева – н-к отдел „Счетоводство и методология”, той и главен счетоводител.*

При обсъжданията по точки 20, 21 и 22 присъства Валентин Ангелов - директор на дирекция „Вътрешен одит“.

I. Комисия „Бюджет и финанси“ с делегирани правомощия с решения на Пленума на ВСС по Протокол № 3 от 19.09.2024 г., т. 4 и Протокол № 4 от 13.02.2025 г., т. 10.

1. ОТНОСНО: Искания от органи на съдебната власт за осигуряване на средства за изплащане на обезщетения по КТ и ЗСВ.

Комисия „Бюджет и финанси”
с делегирани правомощия с решения на Пленума на ВСС
от 19.09.2024 г. и 13.02.2025 г.

РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ органите на съдебната власт да извършат разход за 2025 г. по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала” в размер на 220 985 лв., съгласно [Приложение № 1](#) за изплащане на обезщетения по КТ и ЗСВ.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси” средствата да бъдат заложили при разработване на бюджетите на ОСВ за 2025 г.

2. ОТНОСНО: Решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет за поощряване на Стефан Диев Станчев – съдия в Административен съд София - град, на основание чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Административен съд София - град да извърши разход по § 01-00 „Заплати и възнаграждения на персонала, нает по трудови и служебни правоотношения” в размер на 1 500 лв. с цел поощряване на Стефан Диев Станчев – съдия в Административен съд София - град, с ранг „съдия във

ВКС и ВАС“, на основание чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ и решение по т. 18.1. от протокол № 13/08.04.2025 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при утвърждаване на бюджета на Административен съд София - град за 2025 г.

3. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Софийски градски съд за осигуряване на средства за изплащане на обезщетение по изпълнителен лист.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Софийски градски съд да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в общ размер на 1 714 лв. за изплащане на предявено вземане по издаден изпълнителен лист от 13.02.2025 г. от Софийски районен съд, с който Софийски градски съд е осъден да заплати на ...сумите от 1 000 лв. - обезщетение за забавено разглеждане на ВНОХД № 2825/2005 г. по описа на СГС, ведно със законната лихва върху тази сума, считано от 27.12.2018 г. до окончателното ѝ изплащане, която към 28.04.2025 г. е в размер на 714 лв.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Софийски градски съд за 2025 г.

4. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Апелативен съд - Велико Търново за осигуряване на средства за изплащане на възнаграждение за адвокатски хонорар.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Апелативен съд - Велико Търново да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 10 000 лв. за изплащане на адвокатски хонорар.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Апелативен съд - Велико Търново за 2025 г.

5. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Окръжен съд – Силистра за осигуряване на средства за изплащане на суми по решения на Районен съд - Добрич и Окръжен съд – Добрич.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Окръжен съд – Силистра да извърши разход в общ размер на 8 952 лв., както следва:

- по § 01-00 „Заплати и възнаграждения на персонала, нает по трудови и служебни правоотношения“ в размер на 7 659 лв. за изплащане на разлика между дължимото и действително заплатеното възнаграждение на младши съдия;

- по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 1 293 лв. за изплащане на обезщетение за забава.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при утвърждаване на бюджета на Окръжен съд – Силистра за 2025 г.

6. ОТНОСНО: Искане от и.ф. главен прокурор на Република България за осигуряване на средства за изплащане на застрахователно обезщетение.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Прокуратура на Република България да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 1 001 лв., във връзка с настъпило застрахователно събитие.

2. Корекция по бюджета на Прокуратура на Република България ще бъде извършена след утвърждаването от Пленума на ВСС на бюджета на съдебната власт, съгласно ЗДБРБ за 2025 г.

7. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Окръжен съд – Пазарджик за осигуряване на средства във връзка с настъпило застрахователно събитие.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

ПРЕПОРЪЧВА на административния ръководител на Окръжен съд - Пазарджик разходите за обезщетение по щета № 0110-100-00010-2025 в размер на 107,39 лв. да бъдат извършени в рамките на бюджета на съда за 2025 г.

8. ОТНОСНО: Предложение на и.ф. председател на Върховен административен съд за безвъзмездно предоставяне на 3 /три/ броя служебни автомобили на органите на съдебната власт.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

1. ВЪЗЛАГА на Гинка Георгиева - н-к отдел „Счетоводство и методология“, той и главен счетоводител на Висшия съдебен съвет да уведоми органите на съдебната власт за отпадналата необходимост от 3 /три/ броя служебни автомобили /по приложен опис/, числящи се на Върховен административен съд.

2. Исканията да бъдат изпращани към Върховен административен съд.

3. НЕ ВЪЗРАЗЯВА при липса на постъпили искания от органите на съдебната власт в едномесечен срок движимите вещи да бъдат предложени на други юридически лица на бюджетна издръжка.

9. ОТНОСНО: Необходимост от сключване на договор за извършване на геодезическо заснемане и изменение на кадастралната карта на

четириетажна сграда с идентификатор 68134.408.327.1, находяща се в гр. София, ул. „Черковна“ № 90.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

ДАВА СЪГЛАСИЕ за сключването на договор с „НС ПРО“ ЕООД за извършване на геодезическо заснемане и изменение на кадастралната карта на четириетажна сграда с идентификатор 68134.408.327.1, находяща се в гр. София, ул. „Черковна“ № 90 на стойност 3 000 (три хиляди) лева без включено ДДС или 3 600 (три хиляди и шестстотин) лева с включено ДДС.

10. ОТНОСНО: Предложение за изменение на Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата, издаден с решение на Съдийската колегия на ВСС по протокол № 13/08.04.2025 г., т. 28, в сила от 01.03.2025 г. в пояснителната част, касаеща ранговете на съдебните служители, назначени на длъжност „чистач“ и „технически изпълнител – (огняр, пазач и др.)“, **за сведение.**

Извлечение от протокол № 10/09.04.2025 г. на КСА-СК.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

СЪГЛАСУВА предложението за изменение на Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата, издаден с решение на Съдийската колегия на ВСС по протокол № 13/08.04.2025 г., т. 28, в сила от 01.03.2025 г. в пояснителната част, касаеща ранговете на съдебните служители, назначени на длъжност „чистач“ и „технически изпълнител – (огняр, пазач и др.)“.

11. ОТНОСНО: Писмо от Районен съд - Бургас с вх. № ВСС 7447/11.04.2025 г. относно прилагане на Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата и актуализиране на основното трудово възнаграждение на магистрати и съдебни служители, чието трудово правоотношение е прекратено в периода от 01.03.2025 г. до утвърждаване на Таблица № 1 на ВСС и Класификатори в сила от 01.03.2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

1. Поставените въпроси са от компетентността на административния ръководител на Районен съд – Бургас. Комисия „Бюджет и финанси“ няма правомощия да тълкува закони и да дава указания по тяхното прилагане.

2. Не е налице възможност за актуализиране на основната месечна заплата на магистрати и съдебни служители, чийто трудово правоотношение е прекратено в периода преди постановяване на решение по т. 13 от протокол № 9/03.04.2025 г. на Пленума на ВСС за утвърждаване на Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, Класификатор на длъжностите в администрацията на Висшия съдебен съвет, Националния институт на правосъдието и Инспектората към ВСС, на основание чл. 341, ал. 3 от ЗСВ, решение по т. 28 от протокол № 13/08.04.2025 г. на СК на ВСС за утвърждаване на Класификатор на

длъжностите в администрацията на съдилищата, на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ и решение по т. 7 от протокол № 13/09.04.2025 г. на ПК на ВСС за утвърждаване на Класификатор на длъжностите в администрацията на Прокуратурата на Република България, на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ.

12. ОТНОСНО: Проект на решение за командироване на представители на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България (НСММСНД) за участие в 64-та Пленарна среща на Европейската съдебна мрежа, която ще се проведе в периода 7-9 май 2025 г. в гр. Варшава, Република Полша.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъдат командировани за участие в 64-та Пленарна среща на Европейската съдебна мрежа (ЕСМ) за периода 7-9 май 2025 г. в гр. Варшава, Република Полша:

- Мариета Неделчева Маринова – съдия в Окръжен съд – София и национално лице за контакт на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България.

- Камелия Георгиева Ненкова – съдия в Районен съд – Перник и член на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България.

2. Разходите за 2 (две) нощувки са за сметка на организаторите на срещата.

3. Пътните разходи, разходите за дневни пари, както и разходите за медицински застраховки за периода на командироване са за сметка на Висшия съдебен съвет.

II. Предложения за включване на проекти на решения в проекта на дневен ред за следващото заседание на пленума на ВСС.

13. /ОТТЕГЛЕНА/

14. ОТНОСНО: Определяне на показатели и условия за изпълнение на бюджета на съдебната власт за 2025 г. във връзка с ПМС № 28/16.04.2025 г. за изпълнението на държавния бюджет на Република България за 2025 г. /обн., ДВ, бр. 33/17.04.2025 г./.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. Определя лимит на разходите за представителни цели през 2025 г., съгласно чл. 46, т. 1 от ПМС № 28/16.04.2025 г., както следва:

1.1. За ВСС - 100 000 лв.

1.2. За ВКС, ВАС, Прокуратурата на Република България, Инспектората към ВСС и Националния институт на правосъдието - по решение на съответния ръководител или на съответния колективен орган на управление, след съгласуване с Комисия „Бюджет и финанси“, за което се уведомява Пленумът на Висшия съдебен съвет.

1.3. За апелативните, административните, военните и окръжните съдилища - 1 100 лв.

1.4. Съдилища с численост над 50 щ. бр. - 950 лв.

1.5. Съдилища в областните градове - 850 лв.

1.6. За останалите районни съдилища - 750 лв.

1.7. Средствата по т. 1.1. до т. 1.6. са в рамките на утвърдените бюджети за 2025 г.

1.8. Главният прокурор на Република България определя лимитите на прокуратурите и европейските делегирани прокурори.

2. Органите на съдебната власт могат да извършват разходи за пътуване по реда на чл. 47, ал. 1, т. 1 от ПМС № 28/16.04.2025 г. в рамките на утвърдените им бюджети за 2025 г.

3. Средствата за СБКО се определят в размер на 3 на сто от утвърдените разходи за основни заплати, а се разходват през годината на базата на начислените средства за основни заплати заедно с припадащите се суми за данъци и осигурителни вноски за сметка на средствата за издръжка и/или персонал и отчитат по реда на чл. 48 от ПМС № 28/16.04.2025 г., в рамките на утвърдените бюджети за 2025 г.

15. ОТНОСНО: Безвъзмездно предоставяне за управление на активи от Висшия съдебен съвет на Районен съд – Елин Пелин.

Включена в обявения дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 24.04.2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси”

РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ, на основание чл. 28, ал. 3, т. 1 от Закона за държавната собственост, във връзка с чл. 11, ал. 5 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, ВСС да предостави безвъзмездно за управление на Районен съд – Елин Пелин **два** броя мобилни компютри (лаптопи) **Lenovo ThinkPad E16 Gen 1**, Мишка безжична, двубутонна, оптична със скрол-**Lenovo 300 Wireless Compact Mouse** и Раница **Lenovo Backpack B210 (Black)** налични във ВСС, закупувани за нуждите на съдилищата по инвестиция *С10.11. „Укрепване, доразвитие и надграждане на Единната информационна система на съдилищата“*, част от Националния план за възстановяване и устойчивост на Република България, с финансовата подкрепа на Механизма за възстановяване и устойчивост на Европейският съюз.

16. ОТНОСНО: Предложение от главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на Окръжен съд - Търговище.

Включена в обявения дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 24.04.2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси”

РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ, на основание чл. 390, ал. 2 от Закона за съдебната власт, Инспектората към Висшия съдебен съвет да предостави безвъзмездно за управление движими вещи на Окръжен съд – Търговище, както следва:

- Телефонна централа Panasonic KX-TDA200 с инв. № 12-00/300002 на стойност 670,64 лв.;
- Портов аналогов модул за външни линии KX-TDA0180 8 с инв. № 12-00/300002-1 на стойност 229,72 лв.;
- Портов аналогов модул за външни и вътрешни линии с инв. № 12-00/300002-2 на стойност 611,92 лв.;
- KX-TDA0288-ISDN с инв. № 12-00/300002-3 на стойност 2 060,13 лв.

17. ОТНОСНО: Необходимост от организиране и провеждане на обществена поръчка с предмет: „Доставка на горива и масла чрез системи на зареждане при безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС“.

Включена в обявения дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 24.04.2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ВЪЗЛАГА на представляващия Висшия съдебен съвет да организира и проведе обществена поръчка по реда на глава двадесет и шеста от ЗОП, на основание чл. 186, във вр. с чл. 20, ал. 3, т. 2 от ЗОП, с предмет: „Доставка на горива и масла чрез системи на зареждане при безналично картово плащане за нуждите на автомобилите на ВСС“, за срок до 18 (осемнадесет) месеца или до достигане на прогнозната стойност в размер на 99 000,00 лв. без вкл. ДДС, както и да възложи същата, като подпише договор с избрания изпълнител или да прекрати поръчката, както и с право по чл. 7, ал. 1 от ЗОП и чл. 11, ал. 2, т. 8 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация, да определи длъжностно лице от ВСС за Възложител, с правата предоставени му с настоящото решение.

18. ОТНОСНО: Необходимост от инициране на обществена поръчка с предмет: „Наблюдение и управление на информационно-комуникационна инфраструктура и осъществяване на дейности свързани с киберсигурността на ВСС и съдилищата“.

Отложена по протокол №12/02.04.2025 г. на КБФ.

Включена в обявения дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 24.04.2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ за извършване на разход в размер на 1 152 000 лв. без ДДС или 1 382 400 лв. с ДДС във връзка с организиране и провеждане на обществена поръчка с предмет: „Наблюдение и управление на информационно-комуникационна инфраструктура (ИКИ) и осъществяване на дейности свързани с киберсигурността на ВСС и съдилищата“.

Забележка:

В решението на КПКИТ не е посочена прогнозната стойност на обществената поръчка. В приложения доклад от Станислав Фиданов – директор на дирекция „ИТ“ към АВСС е представена информация, че на база на предложени цени в индикативни ценови оферти е изчислена средна прогнозна стойност в размер на 1 152 000 лв. без ДДС или 1 382 400 лв. с включен ДДС.

2. При изразяване на положително становище, възлага на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат предвидени при разпределение на бюджета на Висшия съдебен съвет за 2025 г.

3. При изразяване на положително становище, изпраща решението на комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“ за предприемане на действия съгласно Вътрешните правила за управление на цикъла на обществените поръчки във ВСС.

19. ОТНОСНО: Изменение и допълнение на Правилата за определяне и изплащане на средства за допълнителни трудови възнаграждения (*приети с решение на пленума на ВСС по Протокол № 29/22.11.2018 г., изм. и доп. с решение на пленума на ВСС по Протокол № 13/13.06.2019 г., изм. и доп. с решение на пленума на ВСС по Протокол № 28/21.11.2019 г., изм. и доп. с решение на пленума на ВСС по Протокол № 18/12.05.2022 г., изм. и доп. с решение на пленума на ВСС по Протокол № 35/30.11.2023 г.*).

Извлечения от протокол № 9/07.04.2025 г. на КПВ.

Включена в обявения дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 24.04.2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси” РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. ИЗМЕНЯ И ДОПЪЛВА Правилата за определяне и изплащане на средства за допълнителни трудови възнаграждения (*приети с решение на пленума на ВСС по Протокол № 29/22.11.2018 г., изм. и доп. с решение на пленума на ВСС по Протокол № 13/13.06.2019 г., изм. и доп. с решение на пленума на ВСС по Протокол № 28/21.11.2019 г., изм. и доп. с решение на пленума на ВСС по Протокол № 18/12.05.2022 г., изм. и доп. с решение на пленума на ВСС по Протокол № 35/30.11.2023 г.*), както следва:

1. В чл. 2 се правят следните изменения:

1.1. изразът § 01-00 “Заплати” **се заменя с израза:** § 01-00 “Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни правоотношения”;

1.2. текстът: „...след изплащане на всички задължения...” **се заменя с текста:** „.....след погасяване на всички ликвидни и изискуеми задължения възникнали към датата на изплащане на допълнителни трудови възнаграждения при условията на тези правила.....“;

2. В чл. 3 се правят следните изменения:

2.1. в т. 3 след думите „изр. първо“ се добавя „от ЗСВ“;

2.2. т. 4 и т. 5 **се отменят**;

3. Чл. 4 **се изменя**, както следва:

„Общият размер на сумите изплащани за постигнати резултати на отделно лице, не може да надвишава повече от четири месечни заплати за годината.“.

4. В чл. 5, ал. 2 се създава т. 8 със следното съдържание:

т. 8 командированите за повече от 6 /шест/ месеца през съответната календарна година в институции, органи и мисии на Европейския съюз, на Организацията на обединените нации, на Организацията за сигурност и сътрудничество в Европа, на Организацията на Северноатлантическия договор, както и в международни правораздавателни органи или международни организации, създадени по силата на международен договор, по който Република България е страна.

5. В чл. 6 се правят следните изменения:

5.1. в ал. 4 текстът „...към м. ноември на календарната година...“ се **заменя с текста:** „...към датата на прилагане на правилата....“;

5.2. създава се ал. 5 със следното съдържание:

/5/ При условие, че лице по чл. 2 е освободено от длъжност от орган на съдебната власт, преди изплащане на допълнителни трудови възнаграждения при условията на тези правила, и в този период не му е наложено дисциплинарно наказание, то има право на премия, като размерът ѝ се определя и изплаща от съответния административен ръководител, предвид цялостния принос и на база действително отработеното време.

6. В чл. 7 **се отменя** ал. 4;

7. В чл. 9 изразът § 01-00 “Заплати” **се заменя с израза:** § 01-00 “Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни правоотношения”;

8. В „Допълнителни и заключителни разпоредби се правят следните изменения:

8.1. § 6 се отменя;

8.2. в §7 след текста „...решение на...: **се добавя:** „...пленума на ..“

20. ОТНОСНО: Представяне на годишен доклад за дейността по вътрешен одит в системата на съдебната власт за периода 01.01.2024 г. - 31.12.2024 г. и включването му в доклада за финансовото управление и контрол и вътрешния одит на Висшия съдебен съвет, съгласно чл. 20, ал. 3 от Закона за финансовото управление и контрол в публичния сектор.

Включена в обявения дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 24.04.2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси”

РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. **Приема** годишния доклад за дейността по вътрешен одит в системата на съдебната власт през периода 01.01.2024 г. - 31.12.2024 г.

2. Годишният доклад за дейността по вътрешен одит в системата на съдебната власт през периода 01.01.2024 г. - 31.12.2024 г. да бъде включен в годишния доклад за финансовото управление и контрол и вътрешния одит на Висшия съдебен съвет за 2024 г., съгласно чл. 20, ал. 3 от ЗФУКПС, който да бъде изпратен на Народното събрание и Сметната палата в законоустановения срок.

3. Информацията за резултатите от изпълнението на одитните ангажменти от дирекция „Вътрешен одит“ във Висшия съдебен съвет в съдилищата през 2024 г., съдържаща се в част III, раздел Б на доклада да се изпрати на административните ръководители на органите на съдебната власт.

21. ОТНОСНО: Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Административен съд – Враца.

**Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:**

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

Приема резултатите – констатация, препоръка и изводи от изпълнението на одитния ангажимент за даване на увереност в Административен съд – Враца.

22. ОТНОСНО: Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за проследяване изпълнението на плана за действие в Районен съд – Лом, одобрен с решение на пленума на ВСС по протокол № 4/13.02.2025 г., във връзка с извършения одитен ангажимент за даване на увереност ОА/У – 2407 в Районен съд – Лом.

**Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:**

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

Одобрява изпълнението на утвърдения от административния ръководител на Районен съд – Лом план за действие, одобрен от пленума на ВСС с решение по протокол № 4/13.02.2025 г., съгласно представената писмена информация.

23. ОТНОСНО: Получените и изразходвани суми за командировки в страната от членовете на Висшия съдебен съвет, председателя на Върховния касационен съд, и.ф. председател на Върховния административен съд, и.ф. главен прокурор на Република България, главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет и директора на Националния институт на правосъдието за I-вото тримесечие на 2025 г.

**Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:**

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. Одобрява разходите за командировки на членовете на Висшия съдебен съвет за I-вото тримесечие на 2025 г.

2. Одобрява разходите за командировки на председателя на Върховния касационен съд за I-вото тримесечие на 2025 г.

3. Одобрява разходите за командировки на и.ф. главен прокурор на Република България за I-вото тримесечие на 2025 г.

4. Одобрява разходите за командировки на главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет за I-вото тримесечие на 2025 г.

5. Приема за сведение информацията на и.ф. председател на Върховния административен съд и директора на Националния институт на правосъдието, както и на членовете на Висшия съдебен съвет *участващи в управлението и/или изпълнението на дейности по европейски и международни програми*, от която е видно, че не са им изплащани средства за командировки за I-вото тримесечие на 2025 г.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ:

24. ОТНОСНО: Одобряване на финансова обосновка към проект на Закон за изменение и допълнение на Административнопроцесуалния кодекс.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. ОДОБРЯВА финансова обосновка относно проект на Закон за изменение и допълнение на Административнопроцесуалния кодекс.

2. Финансовата обосновка да се предостави на министъра на правосъдието за действия по компетентност.

25. ОТНОСНО: Включване на допълнителни точки към обявения дневен ред за заседанието на Пленума на ВСС на 24.04.2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС следните допълнителни точки към обявения дневен ред за заседанието на 24.04.2025 г.:

1. Одобряване на финансова обосновка към проект на Закон за изменение и допълнение на Административнопроцесуалния кодекс.

26. ОТНОСНО: Предложение за включване на проекти на решения от днешното заседание на комисията в проекта на дневен ред за следващо заседание на Пленума на ВСС.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

ПРЕДЛАГА в проекта на дневен ред за **следващо заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет** да бъдат включени следните проекти на решения:

1. Определяне на показатели и условия за изпълнение на бюджета на съдебната власт за 2025 г. във връзка с ПМС № 28/16.04.2025 г. за изпълнението на държавния бюджет на Република България за 2025 г. /обн., ДВ, бр. 33/17.04.2025 г./.

2. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит” за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Административен съд – Враца.

3. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит” за проследяване изпълнението на плана за действие в Районен съд – Лом, одобрен с решение на пленума на ВСС по протокол № 4/13.02.2025 г., във

връзка с извършения одитен ангажимент за даване на увереност ОА/У – 2407 в Районен съд – Лом.

4. Получените и изразходвани суми за командировки в страната от членовете на Висшия съдебен съвет, председателя на Върховния касационен съд, и.ф. председател на Върховния административен съд, и.ф. главен прокурор на Република България, главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет и директора на Националния институт на правосъдието за I-вото тримесечие на 2025 г.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
КОМИСИЯ „БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ”: /П/**

СТЕФАН ПЕТРОВ